



**Resultado do Edital de Compra n.º 54258/2024.
Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/01/2024 08:09

Comprador

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 329087483
54258 COMPRA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS (ENTREGA IMEDIATA)
Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 - 16º Termo Aditivo SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Benenutri Comercial Ltda GOIÂNIA - GO Natana Lamounier - (62) 39111414 vendas.go@benenutri.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
2	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Hilton Gomes da Silva - null hilton.rioclarense@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
3	Farmarin Ind. e Com. Ltda GUARULHOS - SP Rosangela Ap. Hernandes - (11) 2402-8800 vendas@farmarin.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	9 dias após confirmação	05/02/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
4	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
5	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ? teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
6	Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Glacy Stefany - null vendas23@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	null
7	QB COMERCIO LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Gabriel Lopes - (62) 2020-8888 gabriel@quality.med.br Mais informações	R\$ 700,0000	4 dias após confirmação	07/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	GABRIEL LOPES // APROVACAO DE PEDIDO APOS ANALISE // OFERTA ENQUANTO DURAR O ESTOQUE // QUALQUER DUVIDA WHATSAPP (62) 98662-0136
8	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me GOIÁS - GO COTACAO 24 SUPERMEDICA - null cotacao24@supermedica.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	08/01/2024	60 ddl - Carteira	CIF	[11:16, 02/01/2024] Deborah - Cotacao 24 - SuperMedica: Heloisa Morais FONE (62) 99662-0554 E-mail: vendas19@supermedica.com.br COTACAO N. 663116

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Basíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10 CREME BARREIRA BISANAGA 28 A 60 ML Unidade ACEITA ALTERNATIVA	38979	-	CREME BARREIRA COMFEEL 60ML - REF. 4720, COLOPLAST	TB	Benenutri Comercial Ltda	null	-	R\$ 53,7700	R\$	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 537,7000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior



											Total Parcial:	10.0	R\$ 537,7000
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------	------	--------------

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
13 FENTANILA 50MCG/ML 10ML SOLUCAO INJ	28046	-	FENTANILA 50MCG/ML CX C/50AP X 10ML GEN, HIPOLABOR	AP	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	-	R\$ 2,9400	R\$ 0,0000	200 Ampola	R\$ 588,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
20 SEVOFLURANO 250 ML SEVOCRIS	42816	-	SEVOCRIS 1ML LIQ. ANESTESICO FRS X 250ML, CRISTALIA	SEVOCRIS 1ML LIQ. ANESTESICO FRS X 250ML - Frasco - Solucao Para Inalacao - CRISTALIA Frasco	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 315,5000	R\$ 0,0000	2 Mililitro	R\$ 631,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
											Total Parcial:	202.0	R\$ 1.219,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
21 SOLUÇÃO P/ HEMODIÁLISE FRAC.ÁCIDA (NACL+ASSO) 5 LITROS	38980	-	FARMARIN CPHD, FARMARIN	(137+ 1,5+ 2,5+ 1,0) MEQ/L + 1,0 G/L SOL HEMO CX FR PLAS TRANS X 5 L	Farmarin Ind. e Com. Ltda	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 15,8400	R\$ 0,0000	36 Unidade	R\$ 570,2400	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
22 SOLUÇÃO P/HEMOD BICARBONATO SÓDIO 8,4% 5 LITROS	38983	-	CPHD Solucao Basica 8,4%, Farmarin	Caixa	Farmarin Ind. e Com. Ltda	null	-	R\$ 14,8000	R\$ 0,0000	36 Unidade	R\$ 532,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
											Total Parcial:	72.0	R\$ 1.103,0400

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
18 PAPEL CREPADO 60CMX60CM (CAIXA C/ 500UND)	38292	-	PAPEL CREPADO BRANCO 60CMX60CM PROTECT PAPER F07705, POLAR FIX	FL	H M Borges	null	-	R\$ 395,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 395,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
											Total Parcial:	1.0	R\$ 395,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO	19683	-	SR	AGULHA HIPODERMICA	Hospfar Industria e Comercio de	AGULHA DE SEGURANCA	-	R\$ 0,1860	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 372,0000	Ismael Moreira - 062

Ismael Moreira - 062
Comprovaçao
04/01/2024

DE SEGURANCA
25X8

Produtos 25X0,8 21G
Hospitalares CX/100UND
SA

32013639
Moreira da
Rocha
JÃºnior

04/01/2024
17:40

Total Parcial: 2000.0 R\$ 372,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
9 COMPRESSA CAMPO OPERATORIO C/ FIO RADIOPACO 45X50 CM PACT COM 50	38092	-	CAMPO OPERATORIO 45X50CM RX N/EST. PCT C/50 (HELENA), AMED-SA	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 44,9000	R\$ 0,0000	100 Pacote	R\$ 4.490,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 04/01/2024 17:40
12 ESCETAMINA SOL INJ 50MG/ML 10ML	30365	-	CLORIDRATO DE ESCETAMINA 50MG/ML CX C/25 AMP X 10ML KETAMIN , CRISTALIA	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 84,4920	R\$ 0,0000	100 Frasco	R\$ 8.449,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 04/01/2024 17:40
Total Parcial:										200.0	R\$ 12.939,2000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7 CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 1.9 2.0FR POLIURETANO - COM INTRODUTOR (MARCA NEGATIVADA :BLENTA)	26595	-	CATETER VENOSO PICC MONO LUMEN SILICONE 1.9FR 30CM SEM INTRODUTOR MEDICONE - REF. 94702, MEDICONE	UN	QB COMERCIO LTDA	null	-	R\$ 320,0000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 1.600,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 04/01/2024 17:40
Total Parcial:										5.0	R\$ 1.600,0000	

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 ADESIVO FIXADOR ESTERIL P/ PUNCAO VEN PERIF 5 X 7,4 CM - - CURATIVO ESTÉRIL PARA FIXAÇÃO DE CATETER PERIFÉRICO; - COMPOSTO POR TECIDO MACIO; - ADESIVO HIPOALERGÊNICO; - PERMEÁVEL A TROCA GASOSA E IMPERMEÁVEL CONTAMINANTES EXTERNOS; - ENCAIXE PARA O HUB E SEGURANÇA EM TORNO DO CATETER E TUBOS CONECTORES; - FITA DE ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES INCORPORADA À COBERTURA; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A	17079	-	+CURATIVO FIX. P/ CATETER 5X7,4CM (IV FIX) ESTERIL C/100, 3M	CX	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 1,4199	R\$ 0,0000	600 Unidade	R\$ 851,9400	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 04/01/2024 17:40

5,0 X 7,4
CENTÍMETROS. -
MARCAS/MODELOS
A TÍTULO DE
REFERÊNCIA: 3M
REF.3522B I.V FIX
E 3M REF.1683
TEGADERM.

5	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL (APARELHO DE BARBEAR)	1263	-	APARELHO DE BARBEAR DESC. C/5 UND., MAXICOR	PCT	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 0,6580	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 65,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
11	DIALISADOR FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE ALTO FLUXO	40981	-	DIALISADOR DE USO UNICO AUTO FLUXO (B-20HF 2.0 M2)C/1 - DORA	PCT	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 38,9000	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 1.167,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
14	HIDROGEL COM ALGINATO 85G TUBO Unidade ACEITA ALTERNATIVA	40324	-	HIDROGEL C/ ALGINATO 85G (ALLY GEL) - CASEX	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 10,6900	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 213,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
16	LIDOCAINA SOLUCAO INJETAVEL 2% COM VASOCONSTRITOR 20ML FA Frasco ACEITA ALTERNATIVA	6458	-	LIDOCAINA INJ. 2% C/V 25X20ML (HYPOCAINA) - HYPOFARMA	CAIXA	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 5,7800	R\$ 0,0000	25 Frasco	R\$ 144,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
17	MASCARA N 95 - MÁSCARA N95/PFF2 S/VALVULA C/ CLIP NASAL METALICO E ELASTICO AJUSTAVEL NA CABEÇA 3M, DESCARPACK, TAYCO, KSN, ECOMAX, PROTECFACE	42878	-	+MASCARA CIR.P/TUBERC. BICO PATO N95 PFF2 (ESPECIAL), DESCARPACK	UNIDADE	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1,0200	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 510,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
19	SACO DE OBITO COR CINZA COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO G 90X2 (UNIDADE)	45147	-	=COBERTURA OBITO CINZA 90X210CM C/25 (G) - PLAST JUREMA - PLAST JUREMA	PACOTE	Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	null	-	R\$ 12,5924	R\$ 0,0000	50 Pacote	R\$ 629,6200	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	
											Total Parcial:	1325.0	R\$ 3.582,6600	
Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 7														
											Total Geral:	3815.0	R\$ 21.748,6000	

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página